
 

 

 

Soupis a zdůvodnění změn:  
 

1) Piloty – změna fáze I.  
Na návrh zhotovitele, podložený jeho statickým výpočtem a projektem (SVIPP, speciální zakládání 
staveb, Ing. et Ing. Tomáš Vrána, č. zak. 1 20 15 ze dne  22.5.2020) budou provedeny piloty pro založení 
stavby s menším průměrem, konkrétně 750 mm. Důvodem návrhu je finanční úspora nákladů stavby při 
současném zachování základních statických parametrů, stanovených projektem pro provádění stavby, 
za což se zhotovitel zaručil (jde zejména o přípustné sedání stavby max. do 12 mm)  
                                          Vícepráce celkem:                              0,00  Kč bez DPH 
                                          Méněpráce celkem:             - 547.878,51 Kč bez DPH   
                                          Rozdíl - snížení ceny:            - 547.878,51 Kč bez DPH 
                                                                                            
 
 

2) Podsyp - vrtná souprava 
Projekt předpokládal, že pro pohyb vrtné soupravy bude na staveništi ponechána část neupravené suti 
z předchozí demolice, přes níž mělo probíhat také vrtání pilot. To se v praxi ukázalo jako velmi 
komplikované a technicky nevhodné řešení, mezi jiným také s ohledem na jílovité podloží na staveništi.  
Proto bude využito recyklátu, získaného při demolici, jako podkladu vhodného pro rovnoměrné 
rozprostření, zhutnění a také pro následné vrtání pilot. Po dokončení pilot bude násyp odvezen na 
městskou skládku. V rámci této změny je také zohledněna cena za nový statický výpočet pilot pro 
založení stavby 
                                          Vícepráce celkem:                    153.770,63 Kč bez DPH 
                                          Méněpráce celkem:                           0,00 Kč bez DPH   
                                          Rozdíl – zvýšení  ceny:             153.770,63 Kč bez DPH 
 
 

 

„Poliklinika Lanškroun“ 

Změnový list č.: ZL - 01 Datum předložení:  

  Datum schválení:  

Objednatel: Město Lanškroun  

TDO: HUDEČEK s.r.o., Ústí nad Orlicí, IČ 25922319 

Zhotovitel: VW WACHAL a.s., Kroměříž, IČ: 25567225; DIČ: CZ25567225 

Projektant:                                     OBERMEYER HELIKA a.s., Praha 9 – Letňany, IČ: 60194294; DIČ: CZ60194294 

Změnový list předkládá: Zhotovitel 

   

Stavba Poliklinika Lanškroun 

Specifikace změnového listu: 
 
Změny stavby, které vznikly během provádění díla     
 
Poznámka: Změny nevyžadují změnu stavebního povolení a nemají vliv na základní parametry stavby. Z hlediska zákona o 
zadávání veřejných zakázek se jedná o nepodstatnou změnu podle § 222, odst.4, protože souhrn změn nepřevyšuje cenu 
původní zakázky o výše než 15 %  



 

 
 

3) Odbourání schodišťového zdiva 
V projektové dokumentaci je předpokládána stejná tloušťka zdiva až k základům schodiště. Po 
provedení demolice a po odkopání terénu bylo zjištěno, že zdivo pod úrovní terénu je z vnějšího líce 
kamenné a o 50 cm přesahuje líc nadzemního zdiva. Ke stávajícímu schodišti však těsně přiléhá nová 
výtahová šachta s prohlubní, proto musí být přečnívající a tím pádem překážející kamenné zdivo 
odbouráno. Ze statických důvodů navrhl projektant zpevnění kamenného zdiva KARI sítěmi a 
cementovou omítkou pro jeho bezpečnější stabilitu při následném dodatečném podezdívání v místě 
prohlubně 
                                          Vícepráce celkem:                    22.747,87 Kč bez DPH  
                                          Méněpráce celkem:                           0,00 Kč bez DPH   
                                          Rozdíl - zvýšení ceny:               22.747,87 Kč bez DPH 
 
 
 

         4) Zápory I. Etapa  – změna.  
Na návrh zhotovitele budou provedeny ocelové zápory pro pažení z profilů HE 100 B místo projektem 
uvažovaných profilů HE 120 B a dřevěná výdřeva pažení bude provedena z fošen tloušťky 50 mm 
namísto původně uvažovaných 80 mm.  Skutečně potřebná výměra záporového pažení je o 102,8 m2 
menší než předpokládal projekt pro provádění stavby 

                                          Vícepráce celkem:                              0,00  Kč bez DPH 
                                          Méněpráce celkem:             - 417.114,09 Kč bez DPH   
                                          Rozdíl - snížení ceny:            - 417.114,09 Kč bez DPH 
 

Finanční dopad změny ZL - 01: 
 

Vícepráce celkem:               176.518,50  Kč bez DPH 
Méněpráce celkem:          - 964.992,60 Kč bez DPH   
Rozdíl – snížení  ceny:      -  788.474,10 Kč bez DPH
                 to je       -  954.053,66 Kč včetně DPH 
 
   

 
 

 

Stanovisko TDI:   Změnové rozpočty byly zkontrolovány ve smyslu cenových podmínek smlouvy o dílo 
 
 

Stanovisko projektanta: (autorský dozor / GP): Bez připomínek 
 
 

Vyjádření objednatele:  Souhlasím 
 
 

Přílohy: Změnový položkový rozpočet ke změnovému listu č.1 
Rekapitulace  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
Schvalovací proces: 

PODPIS A RAZÍTKO TDI PODPIS A RAZÍTKO PROJEKTANTA 

Změnu doporučuji schválit: 
 
 
 
………………………………………………………………………. 
Jiří Hudeček 

Změnu doporučuji schválit 
 
 
 
……………………………………………………………………….. 
Ing. Jiří Voslář 

DATUM:           08.07.2020 DATUM:      08.07.2020 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: provedení změn označených výše 1), 2) a 4) nebude mít dopad do celkového HMG 

stavby; změna 3) „Odbourání schodišťového zdiva“ má vliv na změnu HMG stavby.  Změna termínu 

(prodloužení) bude projednána a zohledněna v dodatku č.2. 

PODPIS A RAZÍTKO ZHOTOVITELE PODPIS A RAZÍTKO OBJEDNATELE 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………… 
Ing. Tomáš Pinďák 

Změnu schvaluji/neschvaluji 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………….. 
Mgr. Radim Vetchý 

DATUM:         08.07.2020 DATUM:         08.07.2020 

 


